

Södermalms stadsdelsnämnd

Datum 2024-03-21

Ärende Övrigt

**Skrivelse angående**

**Sprutbytet koncentreras till**

**Södermalm när S:t Görans läggs ner**

Jonas Nilsson m.fl. (M)

## **Effekter och konsekvenser av Regionens koncentration av Stockholms sprututbyte på Södermalm**

Vänsterstyret i Regionen föreslår besluta att sprutbytet vid S:t Görans Sjukhus ska stänga – och koncentreras till Södermalm. Ett dåligt beslut som i slutändan drabbar de patienter som behöver vård.

Sverige har misslyckats med den repressiva drogpolitiken, och har den högsta narkotikadödligheten i Europa. Beroendevården är viktig, och bör utvecklas – inte avvecklas. Men all verksamhet är inte lämplig på alla platser. Det måste finnas en risk- och ett trygghetsanalys innan potentiellt otrygghetsskapande verksamheter placeras i våra stadsdelar. Vi behöver visa en förståelse för de problem som många barnfamiljer i Stockholm som bor granne med ett sprutbyte eller en beroendeklinik upplever. Polisen, fastighetsägare, förskolepersonal, grannar och till och med oroliga hundägare vittnar om slängda kanyler, blod i trappuppgångar, vandalisering och stök som en konsekvens av de tusentals sprutor som delas ut.

Regionen har trots vädjande från boende hållit fast vid att sprutbytet ska ligga mitt på Södermalm. Granne med förskolor, lekplatser och parker. Och istället för att göra ett rejält omtag kring detta och välja en mer lämplig plats, väljer Regionen att flytta all Stockholms sprutbytesverksamhet till Södermalm.

En koncentration av Stockholms sprutbyte är inte bra för någon. Det är inte bra för de boende som nu riskerar att få ett ännu mer stökigt bostadsområde. Det är inte heller bra för patienter, som blir än mer utsatta av kriminella som vill sko sig på deras missbruk. Polisen vittnar om öppna drogscener just i området kring sprutbytet.

Med anledning av detta vill vi fråga stadsdelsförvaltningen:

1. Har stadsdelsförvaltningen tillfrågats av Regionen och fått ge sin syn på att hela Stockholms sprututbyte ska koncentreras till Södermalm?
2. Vad har eller tänker stadsdelsförvaltningen yttra sig med anledning av att all sprututbyte i Stockholm ska koncentreras till Södermalm

